
   
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ viếng, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ  

do Đội Quy tập Cục chính trị Quân đoàn 3 bàn giao 
 
 

Căn cứ Nghị định 131/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính Phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách 

mạng. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ viếng, truy điệu, 

an táng 05 hài cốt liệt sĩ hy sinh tại xã Y Xiêr, huyện Sa Thầy tại Nghĩa trang 

Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thể hiện sự tri ân của cấp ủy, chính quyền và Nhân dân các dân tộc 

trên địa bàn huyện đối với các liệt sĩ đã chiến đấu anh dũng hy sinh vì nhiệm 

vụ giải phóng dân tộc. Qua đó khơi dậy niềm tự hào dân tộc, khích lệ khát 

vọng cống hiến, noi gương các anh hùng liệt sĩ; xác định rõ vinh dự, trách 

nhiệm đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

2. Chuẩn bị chu đáo, tổ chức chặt chẽ, đúng kế hoạch, bảo đảm tiết 

kiệm, thiết thực hiệu quả và tuyệt đối an toàn. Đồng thời, bảo đảm tuân thủ 

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

II. NỘI DUNG  

Tổ chức Lễ viếng, truy điệu, an táng 05 hài cốt liệt sĩ hy sinh tại xã Ya Xiêr, 

huyện Sa Thầy tại Nghĩa trang Liệt sĩ Ngọc Hồi. 

III. THÀNH PHẦN: Căn cứ vào tình hình dịch bệnh Covid-19, thành 

phần tham dự gồm các phương án cụ thể, như sau:  

- Cấp độ 1: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Chỉ huy quân sự 

tỉnh, Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo Uỷ ban 

nhân dân huyện, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

lãnh đạo các cơ quan giúp việc của Huyện uỷ, các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể huyện, các lực lượng vũ trang, các cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa 

bàn huyện và cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn thị trấn 

Plei Kần. 

- 05 em học sinh Trường THPT Nguyễn Trãi có thành tích học tập tốt 

tham dự để giáo dục truyền thống lịch sử của cha ông.  

- Lực lượng Đội  danh dự, tiêu binh, phục vụ dâng vòng hoa, di chuyển ang táng hài 

cốt liệt sĩ. 

- Cấp độ 2: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo Uỷ ban nhân 
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dân huyện, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Lãnh 

đạo các cơ quan tham mưu giúp việc của Huyện ủy, Trưởng các cơ quan, ban 

ngành, đoàn thể huyện, lực lượng vũ trang, các cơ quan ngành dọc đóng chân 

trên địa bàn huyện, Đại diện Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân thị trấn Plei 

Kần (không quá 50 người tại cùng một thời điểm; giữ khoảng cách tối thiểu 

02m khi tiếp xúc (điều kiện 50 người đã tiêm đủ liều vắc xin hoặc đã khỏi 

bệnh Covid-19 trong vòng 06 tháng hoặc có kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2  

âm tính trong vòng 72 giờ kể từ thời điểm lấy mẫu)) 

- Lực lượng Đội  danh dự, tiêu binh, phục vụ dâng vòng hoa, di chuyển ang táng hài 

cốt liệt sĩ. 

- Cấp độ, 3,4: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Chỉ huy quân sự 

tỉnh, Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo Uỷ ban 

nhân dân huyện, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

Đại diện lãnh đạo cơ quan: Quân sự huyện, Công an huyện, Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền 

thông huyện, Đại diện Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân thị trấn Plei Kần 

(mỗi đơn vị 01 người). (Không tập trung quá 20 người tại cùng một thời  

điểm; giữ khoảng cách tối thiểu 02m khi tiếp xúc (điều kiện: 20 người đều đã 

tiêm đủ liều vắc xin hoặc đã khỏi bệnh Covid-19 trong vòng 06 tháng hoặc có 

kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2 âm tính trong vòng 72 giờ kể từ thời điểm 

lấy mẫu). 

-  Lực lượng Đội  danh dự, tiêu binh, phục vụ dâng vòng hoa, di chuyển ang táng hài 

cốt liệt sĩ. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: (Có Thông báo sau) 

2. Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện Ngọc Hồi. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Kinh phí: Phòng Tài chính-Kế hoạch cân đối bố trí kinh phí trên cơ sở dự 

trù kinh phí của Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện xây dựng. 

2. Bảo đảm phòng, chống dịch bệnh COVID-19: Phun khử khuẩn 

trang bị, phương tiện; khu vực tổ chức Lễ; dung dịch rửa tay sát khuẩn, khẩu 

trang y tế.  

3. Trang phục dự Lễ: Đại biểu dự Lễ trang phục lịch sự, gọn gàng; 

trang phục quy định của ngành (nếu có).  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện 

- Chủ trì tổ chức tổng duyệt chương trình; Điều hành Lễ Viếng, truy 

điệu, ang táng hài cốt liệt sĩ đúng quy định.   
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*  Lưu ý: Quá trình tổ chức thực hiện phải đảm bảo tuân thủ nghiêm 

các quy định về phòng chống dịch bệnh COVID-19; lực lượng Đội danh dự, 

tiêu binh, dẫn viếng và lực lượng di chuyển, an táng hài cốt liệt sĩ theo Kế 

hoạch. 

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản, market, chuẩn bị Điếu văn, 

chuẩn bị hương, vòng hoa.  

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị các nội dung có 

liên quan phục vụ tốt buổi Lễ; kiểm tra đôn đốc các cơ quan, đơn vị làm tốt 

công tác chuẩn bị bảo đảm buổi Lễ chu đáo, trọng thị. 

 - Tổ chức lấy mẫu sinh phẩm hài cốt liệt sĩ để giám định ADN theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với các đơn vị có 

liên quan kịp thời báo cáo Lãnh đạo UBND huyện xem xét, chỉ đạo tổ chức 

Lễ theo quy định. 

4. Công an huyện: Bảo đảm an ninh, trật tự trước trong và sau thời 

gian, diễn ra buổi Lễ. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: 

- Phối hợp Phòng Lao động TB&XH trang trí Lễ. 

- Chuẩn bị âm thanh và băng nhạc “Hồn tử sỹ” phục vụ tại Lễ viếng 

nghĩa trang liệt sỹ huyện; 

- Cử phóng viên đưa tin kịp thời Lễ viếng. 

6. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Tổng hợp: Tổ chức dọn vệ sinh 

khu vực phía trước Nghĩa trang Liệt sĩ và đường Nguyễn Sinh Sắc nơi dẫn 

vào khu vực Nghĩa trang Liệt sĩ. 

 7. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí cán bộ, nhân viên đo thân nhiệt, hướng 

dẫn các biện pháp phòng chống dịch CoVid-19 tại khu vực tổ chức Lễ. 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị có liên quan căn cứ nhiệm 

vụ được giao, nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch./. 
 

Nơi nhận:  
- Sở Lao động-TB&XH tỉnh (b/c);                                                      

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND huyện (b/c);  

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Chánh Văn phòng, các Phó CVP;                                                                   

- Các cơ quan liên quan (t/h); 

- Trang Thông tin điện tử huyện (đưa tin); 

- Lưu: VT-TH 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

              PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Lan 
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